

СОВЕТ БОЛЬШЕМЕМИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫЦ
ОЛЫ МЕМИ АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
20.12.2023

с. Больше Мемн

КАРАР
36-195

О внесении изменений в Решение Совета Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 20.12.2022 года № 25-129 «О бюджете Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав информацию Главы Большееминского сельского поселения Фоминой Г.А. об уточнении доходной и расходной части бюджета, а также учитывая образовавшийся свободный остаток на 01 января 2023 года

**Совет
Большееминского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
Решил:**

1. Внести в Решение Совета Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района № 25-129 от 20.12.2022 года « О бюджете Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов » следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

В подпункте 2) цифры «4041,2» заменить цифрами «4348,2»

В подпункте 3) цифры «442,5» заменить цифрами «749,5»

1.2. в приложение №1 Таблице 1 «

Источники финансирования дефицита бюджета Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год:

Приложение № 1
к Решению Совета
Большемеминского сельского
поселения Верхнеуслонского
муниципального района
от 20 декабря 2023г. № 36-195

Источники
финансирования дефицита бюджета
Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района на 2023 год

		(тыс.руб.)
Код показателя	Наименование показателя	Сумма
01 00 00 00 00 0000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО	749,5
000	ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	
01 05 00 00 00 0000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА	749,5
000	СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	
01 05 00 00 00 0000	Увеличение остатков средств бюджетов	-4348,2
510		
01 05 02 01 00 0000	Увеличение прочих остатков денежных средств	-4348,2
510	бюджетов	
01 05 02 01 10 0000	Увеличение прочих остатков денежных средств	-4348,2
510	бюджета поселения	
01 05 00 00 00 0000	Уменьшение остатков средств бюджетов	4348,2
610		
01 05 02 01 00 0000	Уменьшение прочих остатков денежных средств	4348,2
610	бюджетов	
01 05 02 01 10 0000	Уменьшение прочих остатков денежных средств	4348,2
610	бюджета поселения	
Всего		источников
749,5		

1.1.в Приложении № 5:

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видов расходов классификации расходов бюджета Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040-100 цифры «499,6» заменить цифрами «564,5»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0801-9900044091-100 цифры «782,4» заменить цифрами «749,9»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0104-9900002040-200 цифры «315,6» заменить цифрами «401,6»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0310-9900092350-200 цифры «570,1» заменить цифрами «713,3»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-9900078060-200 цифры «73,9» заменить цифрами «89,3»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0503-9900078010-200 цифры «132,8» заменить цифрами «162,8»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 0409-9900078020-200 цифры «72,1» заменить цифрами «70,0»

-в строке «Всего расходов» цифры «4041,2» заменить цифрами «4348,2»

1.6 В приложении № 7

«Ведомственная структура расходов бюджета Большеземинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 369-0104-9900002040-100 цифры «499,6» заменить цифрами «564,5»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 369-0801-9900044091-100 цифры «782,4» заменить цифрами «749,9»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 369-0104-9900002040-200 цифры «315,6» заменить цифрами «401,6»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 369-0310-9900092350-200 цифры «570,1» заменить цифрами «713,3»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 369-0503-9900078060-200 цифры «73,9» заменить цифрами «89,3»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 369-0503-9900078010-200 цифры «132,8» заменить цифрами «162,8»

-в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» по кодам бюджетной классификации 369-0409-9900078020-200 цифры «72,1» заменить цифрами «70,0»

-в строке «Всего расходов» цифры «4041,2» заменить цифрами «4348,2»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Большеемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

**Председатель Совета,
Глава Большеемеминского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района**



Г.А. Фомина